
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50       tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo       e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

       web: www.sousoszn.cz 
       IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

STRUKTURA MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

Obor vzdělání 63-41-M/01 Podnikání, obchod a služby (Ekonomika podnikání) 

Školní rok 2022/2023 
 

Maturitní zkouška skládá ze společné a profilové části, a to dle § 77-82 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění.  
 

Poznámky: 

I. zkoušky společné části maturitní zkoušky může žák konat, pokud úspěšné ukončí poslední ročník středního vzdělání 

II. obhajobu maturitní práce a zkoušky konané formou ústní zkoušky koná žák po úspěšném ukončení posledního ročníku vzdělávání  

III. zkoušky společné části maturitní zkoušky jsou neveřejné;  

IV. profilová část maturitní zkoušky je veřejná s výjimkou zkoušek konaných formou písemné práce, písemné zkoušky, jednání zkušební maturitní komise o hodnocení 

žáka; zkoušky konané formou praktické zkoušky, jejichž povaha to z hlediska BOZP vyžaduje, jsou neveřejné 

V. písemnou a ústní zkoušku z cizího jazyka I v profilové části koná žák pouze v případě, že konal ve společné části didaktický test z cizího jazyka 

VI. žák koná max. 2 nepovinné zkoušky ve společné či profilové části 
 

 

 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

 Název zkoušky (forma, délka trvání) Poznámky – žák: 

P
o

v
in

n
é 

zk
o

u
šk

y
 

(ž
ák

 k
o
n

á 
2

 p
o

v
in

n
é 

zk
.)
 

český jazyk a literatura 

d
id

a
k

ti
ck

ý
 t

es
t 

85 minut 
• vzdělávaný podle § 20 odst. 4 věty třetí šk. zákona má dobu konání DT prodluženou na svoji 

žádost o 30 min. a může využít překladový slovník 

v
o

lb
a
 cizí jazyk:  

anglický/německý jazyk 

110 minut 
40 min. poslech 

70 min. čtení a jaz. komp. 

• volí pouze takový cizí jazyk, který je ve škole vyučován a splňuje povinnou hodinovou dotaci 

pro povinné zkoušky profilové části ve školním vzdělávacím programu příslušného oboru 

vzdělání 

matematika 135 minut 
• vzdělávaný podle § 20 odst. 4 věty třetí šk. zákona má dobu konání DT prodluženou na svoji 

žádost o 10 min. a může využít překladový slovník 

N
ep

o
v

in
n

é 
zk

o
u

šk
y

 
(ž

ák
 k

o
n

á 
m

ax
. 

2
 n

ep
. 

zk
.)
 

cizí jazyk 

anglický/německý jazyk 

110 minut 
40 min. poslech 

70 min. čtení a jaz. komp. 

• nemůže konat nepovinnou zkoušku ze stejného jazyka, z jakého koná zkoušku povinnou  

• pokud si ve společné části zvolí cizí jazyk jako nepovinnou zkoušku, koná z tohoto jazyka 

nepovinnou zkoušku i v profilové části 

matematika 135 minut 
• vzdělávaný podle § 20 odst. 4 věty třetí šk. zákona má dobu konání DT prodluženou na svoji 

žádost o 10 min. a může využít překladový slovník 

matematika rozšiřující 150 minut 
• vzdělávaný podle § 20 odst. 4 věty třetí šk. zákona má dobu konání DT prodluženou na svoji 

žádost o 15 min. a může využít překladový slovník 
 

 



 
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50       tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo       e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

       web: www.sousoszn.cz 
       IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

 Název zkoušky (forma a délka trvání) Poznámky – žák: 

P
o
v
in

n
é 

zk
o
u

šk
y
 

český jazyk a literatura 

písemná práce (250 slov) 
min. 110 minut  

(vč. volby zadání) 

• volí 1 ze 4 zadání zpřístupněné bezprostředně před zahájením zkoušky; používá Pravidla 

českého pravopisu 

• vzdělávaný podle § 20 odst. 4 věty třetí šk. zákona má dobu konání PP prodluženou na svoji 

žádost o 40 % času, může využít překladový slovník a Slovník spisovné češtiny 

ústní zkouška (říz. rozhovor) 15 + 15 minut • předloží seznam nejméně 20 literárních děl, který sestaví ze školního seznamu (min. 60 děl) 

cizí jazyk: anglický/německý jazyk 

písemná práce (200 slov) 
min. 60 minut  

(vč. volby zadání) 
• zpracuje 1 nebo více zadání zpřístupněné bezprostředně před zahájením zkoušky; používá 

překladový slovník 

ústní zkouška (říz. rozhovor) 15 + 15 minut 
• losuje v den konání zkoušky jedno z 20–30 témat  

• pracuje s pracovním listem, který obsahuje 1 nebo více zadání ke konkrétnímu tématu 

hotelnictví a gastronomie: technika hotelového a restauračního provozu, nauka o surovinách a výživě 

ústní zkouška 15 + 15 minut • losuje v den konání zkoušky jedno z 20–30 témat 

ekonomika podniku: účetnictví, ekonomika, právo 

ústní zkouška 15 + 15 minut • losuje v den konání zkoušky jedno z 20–30 témat 

soubor odborných předmětů: účetnictví, ekonomika, finanční ekonomika 

praktická zkouška 360 minut 
• řeší v elektronické podobě modelové situace z oblasti podnikání v malých a středně velkých 

firmách, vede podnikovou dokumentaci, účetnictví, vypočítá čistou mzdu 

N
ep

o
v

in
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
(ž

ák
 k

o
n
á 

m
ax

. 
2
 n

ep
. 

zk
.)
 

cizí jazyk: anglický/německý jazyk 

písemná práce (200 slov) 
min. 60 minut  

(vč. volby zadání) 

• zpracuje 1 nebo více zadání zpřístupněné bezprostředně před zahájením zkoušky; používá 

překladový slovník 

ústní zkouška (říz. rozhovor) 15 + 15 minut 
• losuje v den konání zkoušky jedno z 20–30 témat  

• pracuje s pracovním listem, který obsahuje 1 nebo více zadání ke konkrétnímu tématu 
 

 

 

 

 

 
 

Ve Znojmě dne 16. září 2022 ---------------------------------------- 

 Mgr. Libor Hanzal, ředitel školy 

 


